
 

1 di 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  92 del  16/04/2024 
 

PROPOSTA N.100 DEL 13/04/2024 

 

I SETTORE  
 

Servizio :Affari Generali Ed Istituzionali, Cultura, Turismo E Tempo 

Libero 

 

OGGETTO:  SERVIZI DELL'UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI 
MODENA - IMPEGNO DI SPESA TRIENNIO 2021/2023 

 
 

 Responsabile del Settore 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 26/03/2024, con la quale si 

approvava lo schema di convenzione da stipularsi con la Provincia di Modena, per  

l’utilizzo, da parte del Comune, dei servizi dell’Ufficio Stampa della Provincia di Modena; 

 

PRESO ATTO che la suddetta convenzione è stata sottoscritta in data 11/04/2024 ed ha 

efficacia dal primo giorno del mese successivo alla formale sottoscrizione di entrambe le 

parti (01.05.2024) ed ha durata triennale, fino al 31.12.2026; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4 comma 2 della convenzione, in caso di avvio in 

corso d’anno della decorrenza, in contributo è ripartito in dodicesimi, pertanto  il costo 

fisso annuale di adesione alla convenzione, quale contributo compartecipazione alle spese 

generali di segreteria e di funzionamento del servizio, è pari: 

- a euro 333,33 quale 1° quota anno 2024 suddivisa in 8/12; 

- a euro 500,00 quale 2° quota anno 2025; 

- a euro 500,00 quale 3° quota anno 2026;  

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 in merito alla disciplina delle convenzioni; 

 

VISTA la legge 449/1997 che all’art. 43 comma 3 prevede la possibilità, per le 

amministrazioni pubbliche, di stipulare convenzioni al fine di favorire l’innovazione 

dell’organizzazione amministrative nonché una migliore qualità dei servizi prestati;  

 

VISTA la Legge Regionale n. 13 del 30.07.2015 sulla riforma del Governo regionale; 

 

VISTA la legge 150/2000 in merito alla disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle  pubbliche amministrazioni ; 

 

RITENUTO che l’utilizzo da parte del Comune dei servizi dell’Ufficio Stampa 
forniti dalla Provincia di Modena rappresenti una ulteriore opportunità per 



 

2 di 3 

migliorare la comunicazione ai cittadini dell’attività svolta e la valorizzazione del 

territorio; 
 

EVIDENZIATO che tale forma di collaborazione riguarda l’attività di 
informazione del Comune sulle principali iniziative di carattere turistico, culturale, 

sportivo, di valorizzazione territoriale, nonché sui principali progetti di interesse 
sovra comunale; 

 

DATO ATTO che la modalità dell’attività dell’Ufficio Stampa della Provincia 
di Modena si sviluppa in base a quanto disciplinato nell’art. 2 della  convenzione 

approvata e sottoscritta; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2023, con la quale si 

approva il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e relativi allegati; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29/12/2023, con la quale si 

approva il PEG esercizio 2024; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 5 del 16.12.2023, con il quale si nominava la 

sottoscritta quale Responsabile del I° settore per il 1° semestre 2024; 

 

RITENUTO provvedere ad impegnare  la predetta somma a favore della Provincia di 

Modena, secondo quanto disposto dall’art. 4 comma 1  della sopra citata convenzione; 

 

ACQUISITO il parere contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° del D.Lgs 267/2000; 

 

 
DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui sopra e qui richiamate integralmente 

 
1)DI IMPEGNARE,  per dar seguito alla deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 del 26.03.2024, a favore della Provincia di Modena, per l’utilizzo 
da parte del Comune di Prignano s/S dei servizi dell’Ufficio stampa della Provincia 

di Modena, il seguente corrispettivo annuale: 

-euro 333,33 quale 1° quota anno 2024 suddivisa in 8/12; 
-euro 500,00 quale 2° quota anno 2025; 

-euro 500,00 quale 3° quota anno 2026;  

per un totale di euro 1.333,00; 

 

2) DI DARE ATTO che la quota annuale sopra specificata, dovrà essere 
liquidata a favore della Provincia di Modena, quale compartecipazione alle spese 

generali di segreteria e di funzionamento del servizio, come stabilito nella 
convenzione; 

 

3)  DI IMPUTARE la somma complessiva di euro  1.333,33 come segue: 
- cap. 950 Euro 333,33 bilancio anno 2024; 

- cap. 950 euro 500,00 bilancio anno 2025; 
- cap. 950 euro 500,00 bilancio anno 2026; 
 

 

4) DI DARE ATTO CHE: 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al 

D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii., 



 

3 di 3 

- per il presente provvedimento non risulta necessaria la verifica della regolarità 

contributiva di cui all’art. 2 della legge 266/2002; 

- il presente impegno di spesa si riferisce ad una tipologia di spesa esclusa dalla 

normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 
 
 

Responsabile del Settore 
 I SETTORE 

SILVIA FANTINI / InfoCert 
S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


